Belo Horizonte, 23 de maio de 2017.

CIRCULAR: 025/2017 - ASSIND

ASSUNTO: FAEMG SEGUROS

Senhor Presidente,

A Federação da Agricultura e Pecuária do Estado de Minas Gerais, diante
da necessidade em mudar o panorama dos seguros rurais no estado, e
com o objetivo de difundir e divulgar, entre os produtores rurais, a cultura
do seguro como ferramenta de gestão de riscos, fez parceria com a
Cooptrade Corretora de Seguros.

Esta corretora atuará nas negociações com as principais seguradoras do
país, buscando planos de seguros especiais, com taxas e atendimento
diferenciados. Desta forma, o produtor poderá, por intermédio da FAEMG,
se beneficiar dos resultados obtidos com os volumes de contratações de
seguros, em descontos reais, que reduzirão significativamente os custos e
elevarão as garantias.

A Cooptrade atuará com todas as linhas de seguros no mercado,
principalmente nos ramos agrícola, pecuário, transporte, automóveis,
máquinas e implementos, vida, residencial, empresarial e
responsabilidade civil.

A Cooptrade está cadastrada junto às principais seguradoras do mercado
e conta com profissionais especializados para atender a comercialização e
a ocorrência de sinistros.

Para mais informações e para solicitar sua cotação, entre em contato:
(31)3222-7130; (31)3267-5978; (31)98305-6139 – Whatsapp; E-mail:
centraldeseguros@cooptrade.com.br; e na FAEMG (31)3074-3029.

Contamos com o seu apoio na divulgação do serviço.

Atenciosamente,

Roberto Simões
Presidente

ASSIND/wbm/kgfs